
UCHWAŁA NR XLIII/321/2023 
RADY GMINY KAMIENIEC 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40) i § 3 ust. 1 oraz § 
9 Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów "Honorowy Obywatel Gminy 
Kamieniec" i "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XXXII/205/2014 Rady Gminy Kamieniec z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy Kamieniec" i "Zasłużony dla 
Gminy Kamieniec" oraz zasad i trybu nadawania tych tytułów (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2014 r. poz. 2852 z dnia 29.04.2014 r.), Rada Gminy Kamieniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytuł "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" nadaje się Panu Wawrzyńcowi 
Nowakowi, za wieloletnie sprawowanie funkcji sołtysa oraz wspieranie inicjatyw 
gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Kamieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stefan Strażyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C23795F-4341-43EE-928C-E0CE02E3F4EA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Wawrzyniec Nowak urodził się w Wilanowie, w gminie Kamieniec. Od 
1955 roku mieszka we wsi Doły. To doświadczony rolnik, działacz samorządowy, 
a przede wszystkim prawdziwy społecznik. Osoby, które Go znają mówią, że 
zawsze można na Nim polegać. W swoich postanowieniach kieruje się zdrowym 
rozsądkiem, z empatią podchodząc do ludzkich spraw. 

Swą aktywność społeczną rozpoczął jeszcze w latach siedemdziesiątych. 
W 1974 r. wybrany został sołtysem wsi Doły i pełni tą funkcję nieprzerwanie do 
dziś.  Okres ten zaowocował nie tylko zdobytym doświadczeniem, ale także 
uznaniem społeczności lokalnej, która wybrała Go czterokrotnie na radnego 
Gminy Kamieniec. Dzięki Jego staraniom doprowadzono m.in. do budowy 
świetlicy wiejskiej i sklepu w m. Doły,  budowy drogi Doły- Granówko i przez 
miejscowość Doły. Ponadto we współpracy z mieszkańcami przyczynił się m.in. 
do budowy wodociągu podłączonego do cmentarza parafialnego w Konojadzie, 
telefonizacji i gazyfikacji wsi Doły i Konojad-Doły. Dzięki sponsorom pozyskanym 
z Jego inicjatywy, współudziale Gminy oraz pomocy mieszkańców doszło do 
budowy placu zabaw w m. Doły. W 2022 r. zainicjował utworzenie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Dołach "Dolskie Babeczki". 

Od 1996 r., przez 8 lat był delegatem Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Jedną 
kadencję był radnym Rady Powiatu Grodziskiego, przez 25 lat był członkiem 
Rady Nadzorczej SKR Kamieniec, która w 2016 roku przekazała 58.000 zł na 
poczet wsi z Gminy Kamieniec. Do dnia dzisiejszego jest członkiem Rady 
Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Kościanie. W 2010 r. odznaczony medalem 
„Za zasługi dla Ruchu Ludowego im. Wincentego Witosa”. 

Pan Wawrzyniec Nowak przez wiele lat umiejętnie wspierał różne inicjatywy 
nie tylko mieszkańców, ale także władz naszej gminy. Człowiek oddany pracy na 
rzecz społeczności, zawsze przyjazny człowiekowi i pomocny w rozwiązywaniu 
jego problemów. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Stefan Strażyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C23795F-4341-43EE-928C-E0CE02E3F4EA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



